Universidade do Extremo Sul Catarinense

EDITAL n. 412/2019

Altera o Edital n. 212/2019 - Processo Seletivo para ingresso no
curso de Licenciatura em Física.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI torna público a alteração do Edital 212/2019, que abriu o Processo Seletivo para
ingresso no curso de Licenciatura em Física.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O subitem 7.8 do item 7 “Das Regras Gerais Para Utilização e Manutenção Das Bolsas”, passa a
vigorar com a seguinte alteração:

7.8. Em caso de reprovação o aluno deverá arcar com os custos para cursar
novamente a disciplina, e os demais componentes curriculares do curso.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições divulgadas no Edital 212/2019.

Criciúma, 18 de dezembro de 2019.

Prof.ª Dra Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/17238.pdf?1562717838